
 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

1 

 

RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 295 DE 10 DE OUTUBRO DE 2024. 
                                

Dispõe sobre a aprovação do Remanejamento/ Repactuação de 

Recursos Financeiros destinados a Assistência de Média e Alta 

Complexidade do Estado de Mato Grosso, conforme Protocolo no 

251613252410 de 11/10/2024 às 11:03:55 horas, gerado pelo SISMAC, 

com as Pactuações dos Municípios das Regionais de Saúde do Estado 

de Mato Grosso, a partir 10ª parcela de 2024. 

 

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- CIB/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando:  

I-O Decreto no 7.508, de 28/06/2011, que dispõe sobre a organização do Sistema Único de 

Saúde (SUS), o planejamento da saúde, assistência à saúde e a articulação Inter federativa; 

  

II-A Portaria GM/MS no 1.097, de 22/05/2006, que define o processo da Programação 

Pactuada e Integrada da Assistência à Saúde, seja um processo instituído no âmbito do 

Sistema Único de Saúde; 

 

III-A Portaria GM/MS no 837, de 23/04/2009, que altera e acrescenta dispositivos à 

Portaria n° 204/GM, de 29 de janeiro de 2007, para inserir o Bloco de Investimentos na Rede 

de Serviços de Saúde na composição dos blocos de financiamento relativos à transferência 

de recursos federais para as ações e os serviços de saúde no âmbito do Sistema Único de 

Saúde - SUS. 

 

IV- A Resolução CIB/MT Nº 086, de 13 de agosto de 2009, que aprova a macroalocação 

dos recursos financeiros destinados à Programação da Assistência à Saúde de acordo com o 

Sistema Informatizado da Programação – SISPPI – no Estado de Mato Grosso; 

 

V-A Resolução CIB/MT nº 122, de 18 de maio de 2010, que aprova a Programação 

Pactuada e Integrada - PPI da Assistência à Saúde do Estado de Mato Grosso;  

 

VI- A Resolução CIB/MT nº 101, de 01 de agosto de 2013, que aprova o calendário 

permanente de remanejamento/repactuação de recursos financeiros destinados a Assistência 

de Média e Alta Complexidade do Estado de Mato Grosso da Programação Pactuada e 

Integrada – PPI; 

 

VII –A Resolução CIB/MT Nº 276 de 05 de setembro de 2024, que dispõe sobre a troca 

de Gestão no Cadastro Nacional de Estabelecimento de Saúde (CNES), de Gestão 

MUNICIPAL para Gestão ESTADUAL, da Associação Mato-grossense de Combate ao 

Câncer – Hospital de Câncer de Mato Grosso (CNES nº 2534444), para garantir a assistência 

oncológica a população do Estado de Mato Grosso; 

 

VIII –O Contrato nº 253/2024/SES/MT, Processo Administrativo nº SES-PRO-

2024/53713, Hospital de Câncer de Mato Grosso, para prestação de serviços de saúde 

ambulatoriais e hospitalares de Média e Alta complexidade, para referência estadual, em 

regime 24 horas por dia, conforme perfil na Rede de Atenção à Saúde/RAS, para a população 

no âmbito do Estado de Mato Grosso. 

JULIANO 
SILVA 
MELO:657180
54215

Assinado de forma 
digital por JULIANO 
SILVA 
MELO:65718054215 
Dados: 2024.10.14 
09:06:05 -04'00'



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

2 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° Aprovar o Remanejamento/Repactuação de Recursos Financeiros das Pactuações 

dos Municípios Regionais de Saúde do Estado de Mato Grosso, destinados à Assistência de 

Média e Alta Complexidade da Gestão Municipal para a Gestão Estadual da ASSOCIAÇÃO 

MATO-GROSSENSE DE COMBATE AO CÂNCER (CNES 2534444), homologando e 

subsequentemente, os remanejamentos do Anexo Único, Protocolo no 251613252410 de 

11/10/2024 às 11:03:55 horas, gerado pelo SISMAC, alusivo ao remanejamento conforme 

Contrato nº 253/2024/SES/MT, e a partir da 10ª parcela de 2024. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Cuiabá/MT, 10 de outubro de 2024. 

 

 

 

Juliano Silva Melo 
             Presidente da CIB /MT 

 

 

Flávio Alexandre dos Santos 

Presidente do COSEMS/MT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JULIANO SILVA 
MELO:6571805
4215

Assinado de forma 
digital por JULIANO 
SILVA 
MELO:65718054215 
Dados: 2024.10.14 
09:06:23 -04'00'



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

3 

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 295 DE 10 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

PPI HCAN PROPOSTA - SEM RESERVA TÉCNICA 

PACTUAÇÃO VIGENTE (SET/2024) PACTUAÇÃO / SES PACTUAÇÃO / CBA 

MODALIDADE EXECUTOR VALOR TOTAL EXECUTOR 
Remanejamento 

OUT/2024 
EXECUTOR 

Saldo 
OUT/2024 

HOSPITALAR CUIABÁ R$ 72.400.551,51 ESTADO R$ 19.540.902,87 CUIABÁ R$ 52.324.576,26 

AMBULATORIAL CUIABÁ R$ 36.772.301,14  ESTADO R$ 17.462.327,28  CUIABÁ R$ 18.967.944,48 

TOTAL    R$    109.172.852,65     R$  37.003.230,16     R$  71.292.520,75  

 
ERS: CUIABÁ (Hospitalar) 

PACTUAÇÃO VIGENTE (SET/2024) PACTUAÇÃO / CBA PACTUAÇÃO / SES 

ENCAMINHADOR EXECUTOR VALORTOTAL  EXECUTOR  SET/2024  EXECUTOR OUT/2024 

ACORIZAL CUIABÁ R$ 271.230,41  CUIABÁ R$ 262.395,14  ESTADO R$ 8.835,27 

AGUA BOA CUIABÁ R$ 184.562,07  CUIABÁ R$ 36.912,41  ESTADO R$ 147.649,65 

ALTA FLORESTA CUIABÁ R$ 454.322,29  CUIABÁ R$ 90.864,46  ESTADO R$ 363.457,83 

ALTO ARAGUAIA CUIABÁ R$ 91.854,66  CUIABÁ R$ 67.078,52  ESTADO R$ 24.776,14 

ALTO BOA VISTA CUIABÁ R$ 66.246,44  CUIABÁ R$ 65.689,47  ESTADO R$ 556,97 

ALTO GARCAS CUIABÁ R$ 64.508,48  CUIABÁ R$ 17.366,39  ESTADO R$ 47.142,09 

ALTO PARAGUAI CUIABÁ R$ 135.284,07  CUIABÁ R$ 69.869,94  ESTADO R$ 65.414,13 

ALTO TAQUARI CUIABÁ R$ 43.998,20  CUIABÁ R$ 43.998,20  ESTADO R$ - 

APIACAS CUIABÁ R$ 89.832,42  CUIABÁ R$ 64.978,61  ESTADO R$ 24.853,81 

ARAGUAIANA CUIABÁ R$ 37.585,36  CUIABÁ R$ 19.373,87  ESTADO R$ 18.211,49 

ARAGUAINHA CUIABÁ R$ 8.913,09  CUIABÁ R$ 8.913,09  ESTADO R$ - 

ARAPUTANGA CUIABÁ R$ 137.758,91  CUIABÁ R$ 27.551,78  ESTADO R$ 110.207,13 

ARENAPOLIS CUIABÁ R$ 72.713,73  CUIABÁ R$ 14.542,75  ESTADO R$ 58.170,99 

ARIPUANA CUIABÁ R$ 194.825,98  CUIABÁ R$ 38.965,20  ESTADO R$ 155.860,79 

BARAO DE 
MELGACO 

CUIABÁ R$ 325.866,13  CUIABÁ R$ 239.958,69  ESTADO R$ 85.907,44 

BARRA DO BUGRES CUIABÁ R$ 321.198,34  CUIABÁ R$ 64.239,67  ESTADO R$ 256.958,67 

BARRA DO GARCAS CUIABÁ R$ 652.242,87  CUIABÁ R$ 381.657,47  ESTADO R$ 270.585,40 

BOM JESUS DO 
ARAGUAIA 

CUIABÁ R$ 32.125,34  CUIABÁ R$ 6.425,07  ESTADO R$ 25.700,27 

BRASNORTE CUIABÁ R$ 174.417,27  CUIABÁ R$ 34.883,45  ESTADO R$ 139.533,82 

CACERES CUIABÁ R$ 674.901,39  CUIABÁ R$ 441.284,75  ESTADO R$ 233.616,64 

CAMPINAPOLIS CUIABÁ R$ 149.536,43  CUIABÁ R$ 108.377,20  ESTADO R$ 41.159,23 

CAMPO NOVO DO 
PARECIS 

CUIABÁ R$ 215.934,89  CUIABÁ R$ 43.186,98  ESTADO R$ 172.747,91 

CAMPO VERDE CUIABÁ R$ 204.295,25  CUIABÁ R$ 40.859,05  ESTADO R$ 163.436,20 

CAMPOS DE JULIO CUIABÁ R$ 38.010,66  CUIABÁ R$ 33.305,31  ESTADO R$ 4.705,34 

CANABRAVA DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 57.591,67  CUIABÁ R$ 43.568,44  ESTADO R$ 14.023,23 

CANARANA CUIABÁ R$ 157.492,29  CUIABÁ R$ 31.498,46  ESTADO R$ 125.993,83 

CARLINDA CUIABÁ R$ 152.832,29  CUIABÁ R$ 84.444,59  ESTADO R$ 68.387,70 

CASTANHEIRA CUIABÁ R$ 107.346,05  CUIABÁ R$ 21.469,21  ESTADO R$ 85.876,84 

CHAPADA DOS 
GUIMARAES 

CUIABÁ R$ 597.376,14  CUIABÁ R$ 240.606,31  ESTADO R$ 356.769,82 

CLAUDIA CUIABÁ R$ 67.783,77  CUIABÁ R$ 67.783,77  ESTADO R$ - 



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

4 

COCALINHO CUIABÁ R$ 50.916,80  CUIABÁ R$ 49.541,15  ESTADO R$ 1.375,66 

COLIDER CUIABÁ R$ 292.109,49  CUIABÁ R$ 58.421,90  ESTADO R$ 233.687,59 

COLNIZA CUIABÁ R$ 389.557,30  CUIABÁ R$ 268.342,64  ESTADO R$ 121.214,66 

COMODORO CUIABÁ R$ 125.875,40  CUIABÁ R$ 25.175,08  ESTADO R$ 100.700,32 

CONFRESA CUIABÁ R$ 244.402,32  CUIABÁ R$ 186.208,34  ESTADO R$ 58.193,98 

CONQUISTA 
DOESTE 

CUIABÁ R$ 22.275,30  CUIABÁ R$ 16.598,61  ESTADO R$ 5.676,69 

COTRIGUACU CUIABÁ R$ 190.264,90  CUIABÁ R$ 77.989,07  ESTADO R$ 112.275,83 

CUIABA CUIABÁ 
R$ 

47.456.829,19 
 CUIABÁ 

R$ 
41.873.776,01 

 ESTADO R$ 5.583.053,18 

CURVELANDIA CUIABÁ R$ 33.956,34  CUIABÁ R$ 6.791,27  ESTADO R$ 27.165,07 

DENISE CUIABÁ R$ 100.644,10  CUIABÁ R$ 95.395,98  ESTADO R$ 5.248,12 

DIAMANTINO CUIABÁ R$ 249.489,03  CUIABÁ R$ 49.897,81  ESTADO R$ 199.591,22 

DOM AQUINO CUIABÁ R$ 51.533,01  CUIABÁ R$ 10.306,60  ESTADO R$ 41.226,41 

FELIZ NATAL CUIABÁ R$ 148.647,94  CUIABÁ R$ 80.622,20  ESTADO R$ 68.025,74 

FIGUEIROPOLIS 
DOESTE 

CUIABÁ R$ 46.187,50  CUIABÁ R$ 9.237,50  ESTADO R$ 36.950,00 

GAUCHA DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 69.316,17  CUIABÁ R$ 53.582,33  ESTADO R$ 15.733,84 

GENERAL 
CARNEIRO 

CUIABÁ R$ 59.014,16  CUIABÁ R$ 58.427,17  ESTADO R$ 586,99 

GLORIA DOESTE CUIABÁ R$ 34.370,56  CUIABÁ R$ 6.874,11  ESTADO R$ 27.496,45 

GUARANTA DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 203.024,19  CUIABÁ R$ 40.604,84  ESTADO R$ 162.419,35 

GUIRATINGA CUIABÁ R$ 90.778,53  CUIABÁ R$ 79.044,66  ESTADO R$ 11.733,87 

INDIAVAI CUIABÁ R$ 24.600,02  CUIABÁ R$ 23.595,90  ESTADO R$ 1.004,13 

IPIRANGA DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 31.465,64  CUIABÁ R$ 6.293,13  ESTADO R$ 25.172,51 

ITANHANGA CUIABÁ R$ 30.174,59  CUIABÁ R$ 6.034,92  ESTADO R$ 24.139,67 

ITAUBA CUIABÁ R$ 82.662,73  CUIABÁ R$ 69.310,42  ESTADO R$ 13.352,31 

ITIQUIRA CUIABÁ R$ 83.038,79  CUIABÁ R$ 69.637,28  ESTADO R$ 13.401,51 

JACIARA CUIABÁ R$ 158.796,86  CUIABÁ R$ 31.759,37  ESTADO R$ 127.037,49 

JANGADA CUIABÁ R$ 243.732,35  CUIABÁ R$ 221.866,46  ESTADO R$ 21.865,89 

JAURU CUIABÁ R$ 96.089,36  CUIABÁ R$ 49.424,81  ESTADO R$ 46.664,55 

JUARA CUIABÁ R$ 294.519,42  CUIABÁ R$ 112.409,49  ESTADO R$ 182.109,93 

JUINA CUIABÁ R$ 361.273,39  CUIABÁ R$ 72.254,68  ESTADO R$ 289.018,71 

JURUENA CUIABÁ R$ 108.709,02  CUIABÁ R$ 21.741,80  ESTADO R$ 86.967,22 

JUSCIMEIRA CUIABÁ R$ 94.714,13  CUIABÁ R$ 18.942,83  ESTADO R$ 75.771,31 

LAMBARI DOESTE CUIABÁ R$ 37.466,63  CUIABÁ R$ 33.386,01  ESTADO R$ 4.080,62 

LUCAS DO RIO 
VERDE 

CUIABÁ R$ 218.666,39  CUIABÁ R$ 43.733,28  ESTADO R$ 174.933,11 

LUCIARA CUIABÁ R$ 45.436,27  CUIABÁ R$ 45.436,27  ESTADO R$ - 

MARCELANDIA CUIABÁ R$ 147.612,40  CUIABÁ R$ 77.919,85  ESTADO R$ 69.692,54 

MATUPA CUIABÁ R$ 194.046,91  CUIABÁ R$ 38.809,38  ESTADO R$ 155.237,53 

MIRASSOL DOESTE CUIABÁ R$ 181.949,07  CUIABÁ R$ 36.389,81  ESTADO R$ 145.559,25 

NOBRES CUIABÁ R$ 126.339,64  CUIABÁ R$ 25.267,93  ESTADO R$ 101.071,71 

NORTELANDIA CUIABÁ R$ 147.006,54  CUIABÁ R$ 125.506,02  ESTADO R$ 21.500,52 

NOSSA SENHORA 
DO LIVRAMENTO 

CUIABÁ R$ 403.734,76  CUIABÁ R$ 332.959,54  ESTADO R$ 70.775,22 

NOVA 
BANDEIRANTES 

CUIABÁ R$ 156.503,72  CUIABÁ R$ 125.723,77  ESTADO 
R$ 30.779,95 



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

5 

NOVA 
BRASILANDIA 

CUIABÁ R$ 158.142,27  CUIABÁ R$ 138.050,30  ESTADO R$ 20.091,97 

NOVA CANAA DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 294.842,05  CUIABÁ R$ 167.735,47  ESTADO R$ 127.106,57 

NOVA GUARITA CUIABÁ R$ 81.013,08  CUIABÁ R$ 16.202,62  ESTADO R$ 64.810,46 

NOVA LACERDA CUIABÁ R$ 33.025,54  CUIABÁ R$ 6.605,11  ESTADO R$ 26.420,43 

NOVA 
MARILANDIA 

CUIABÁ R$ 27.015,95  CUIABÁ R$ 5.403,19  ESTADO R$ 21.612,76 

NOVA MARINGA CUIABÁ R$ 40.519,19  CUIABÁ R$ 33.701,81  ESTADO R$ 6.817,38 

NOVA MONTE 
VERDE 

CUIABÁ R$ 109.415,23  CUIABÁ R$ 21.883,05  ESTADO R$ 87.532,18 

NOVA MUTUM CUIABÁ R$ 183.344,12  CUIABÁ R$ 36.668,82  ESTADO R$ 146.675,30 

NOVA NAZARE CUIABÁ R$ 40.467,87  CUIABÁ R$ 40.467,87  ESTADO R$ - 

NOVA OLIMPIA CUIABÁ R$ 171.247,15  CUIABÁ R$ 34.249,43  ESTADO R$ 136.997,72 

NOVA SANTA 
HELENA 

CUIABÁ R$ 49.910,59  CUIABÁ R$ 44.109,49  ESTADO R$ 5.801,10 

NOVA UBIRATA CUIABÁ R$ 85.031,18  CUIABÁ R$ 17.006,24  ESTADO R$ 68.024,95 

NOVA XAVANTINA CUIABÁ R$ 163.811,76  CUIABÁ R$ 109.465,62  ESTADO R$ 54.346,14 

NOVO HORIZONTE 
DO NORTE 

CUIABÁ R$ 45.811,01  CUIABÁ R$ 22.020,10  ESTADO R$ 23.790,90 

NOVO MUNDO CUIABÁ R$ 120.572,04  CUIABÁ R$ 24.114,41  ESTADO R$ 96.457,63 

NOVO SANTO 
ANTONIO 

CUIABÁ R$ 24.807,63  CUIABÁ R$ 24.807,63  ESTADO R$ - 

NOVO SAO 
JOAQUIM 

CUIABÁ R$ 85.436,04  CUIABÁ R$ 17.087,21  ESTADO R$ 68.348,83 

PARANAITA CUIABÁ R$ 105.597,35  CUIABÁ R$ 21.119,47  ESTADO R$ 84.477,88 

PARANATINGA CUIABÁ R$ 144.572,71  CUIABÁ R$ 28.914,54  ESTADO R$ 115.658,17 

PEDRA PRETA CUIABÁ R$ 120.722,53  CUIABÁ R$ 114.636,92  ESTADO R$ 6.085,61 

PEIXOTO DE 
AZEVEDO 

CUIABÁ R$ 276.637,58  CUIABÁ R$ 55.327,52  ESTADO R$ 221.310,06 

PLANALTO DA 
SERRA 

CUIABÁ R$ 115.366,09  CUIABÁ R$ 54.703,17  ESTADO R$ 92.292,87 

POCONE CUIABÁ R$ 724.185,67  CUIABÁ R$ 542.434,44  ESTADO R$ 181.751,23 

PONTAL DO 
ARAGUAIA 

CUIABÁ R$ 73.469,85  CUIABÁ R$ 55.707,45  ESTADO R$ 17.762,40 

PONTE BRANCA CUIABÁ R$ 12.068,13  CUIABÁ R$ 2.413,63  ESTADO R$ 9.654,50 

PONTES E 
LACERDA 

CUIABÁ R$ 251.719,13  CUIABÁ R$ 50.343,83  ESTADO R$ 201.375,30 

PORTO ALEGRE DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 88.218,81  CUIABÁ R$ 56.739,76  ESTADO R$ 31.479,05 

PORTO DOS 
GAUCHOS 

CUIABÁ R$ 68.524,08  CUIABÁ R$ 48.349,05  ESTADO R$ 20.175,03 

PORTO 
ESPERIDIAO 

CUIABÁ R$ 94.595,72  CUIABÁ R$ 18.919,14  ESTADO R$ 75.676,58 

PORTO ESTRELA CUIABÁ R$ 49.956,58  CUIABÁ R$ 9.991,32  ESTADO R$ 39.965,27 

POXOREO CUIABÁ R$ 123.659,73  CUIABÁ R$ 53.492,92  ESTADO R$ 98.927,78 

PRIMAVERA DO 
LESTE 

CUIABÁ R$ 320.808,39  CUIABÁ R$ 64.161,68  ESTADO R$ 256.646,71 

QUERENCIA CUIABÁ R$ 119.553,98  CUIABÁ R$ 23.910,80  ESTADO R$ 95.643,18 

RESERVA DO 
CABACAL 

CUIABÁ R$ 18.243,90  CUIABÁ R$ 11.466,28  ESTADO 
R$ 6.777,62 



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

6 

RIBEIRAO 
CASCALHEIRA 

CUIABÁ R$ 65.464,98  CUIABÁ R$ 13.093,00  ESTADO R$ 52.371,99 

RIBEIRAOZINHO CUIABÁ R$ 17.160,47  CUIABÁ R$ 3.432,09  ESTADO R$ 13.728,37 

RIO BRANCO CUIABÁ R$ 32.478,70  CUIABÁ R$ 6.495,74  ESTADO R$ 25.982,96 

RONDOLANDIA CUIABÁ R$ 40.438,25  CUIABÁ R$ 39.881,28  ESTADO R$ 556,97 

RONDONOPOLIS CUIABÁ R$ 1.054.916,48  CUIABÁ R$ 446.683,94  ESTADO R$ 608.232,53 

ROSARIO OESTE CUIABÁ R$ 297.145,74  CUIABÁ R$ 59.429,15  ESTADO R$ 237.716,59 

SALTO DO CEU CUIABÁ R$ 28.516,07  CUIABÁ R$ 16.522,79  ESTADO R$ 11.993,28 

SANTA CARMEM CUIABÁ R$ 28.042,52  CUIABÁ R$ 5.608,50  ESTADO R$ 22.434,02 

SANTA CRUZ DO 
XINGU 

CUIABÁ R$ 23.726,82  CUIABÁ R$ 5.736,42  ESTADO R$ 17.990,40 

SANTA RITA DO 
TRIVELATO 

CUIABÁ R$ 17.703,20  CUIABÁ R$ 13.896,84  ESTADO R$ 3.806,36 

SANTA TEREZINHA CUIABÁ R$ 71.114,07  CUIABÁ R$ 14.222,81  ESTADO R$ 56.891,26 

SANTO AFONSO CUIABÁ R$ 33.040,04  CUIABÁ R$ 6.608,01  ESTADO R$ 26.432,04 

SANTO ANTONIO 
DO LESTE 

CUIABÁ R$ 24.318,05  CUIABÁ R$ 4.863,61  ESTADO R$ 19.454,44 

SANTO ANTONIO 
DO LEVERGER 

CUIABÁ R$ 776.993,68  CUIABÁ R$ 695.435,64  ESTADO R$ 81.558,04 

SAO FELIX DO 
ARAGUAIA 

CUIABÁ R$ 272.284,35  CUIABÁ R$ 246.021,97  ESTADO R$ 26.262,38 

SAO JOSE DO POVO CUIABÁ R$ 27.986,63  CUIABÁ R$ 27.986,63  ESTADO R$ - 

SAO JOSE DO RIO 
CLARO 

CUIABÁ R$ 175.855,57  CUIABÁ R$ 35.171,11  ESTADO R$ 140.684,45 

SAO JOSE DO 
XINGU 

CUIABÁ R$ 56.447,41  CUIABÁ R$ 37.208,43  ESTADO R$ 19.238,98 

SAO JOSE DOS 
QUATRO MARCOS 

CUIABÁ R$ 151.088,47  CUIABÁ R$ 30.217,69  ESTADO R$ 120.870,78 

SAO PEDRO DA 
CIPA 

CUIABÁ R$ 26.020,26  CUIABÁ R$ 25.209,50  ESTADO R$ 810,76 

SAPEZAL CUIABÁ R$ 192.070,19  CUIABÁ R$ 57.788,55  ESTADO R$ 134.281,64 

SERRA NOVA 
DOURADA 

CUIABÁ R$ 48.439,32  CUIABÁ R$ 9.687,86  ESTADO R$ 38.751,46 

SINOP CUIABÁ R$ 733.373,02  CUIABÁ R$ 456.388,42  ESTADO R$ 276.984,59 

SORRISO CUIABÁ R$ 406.016,17  CUIABÁ R$ 349.798,86  ESTADO R$ 56.217,31 

TABAPORA CUIABÁ R$ 110.704,26  CUIABÁ R$ 22.140,85  ESTADO R$ 88.563,41 

TANGARA DA 
SERRA 

CUIABÁ R$ 558.279,34  CUIABÁ R$ 111.655,87  ESTADO R$ 446.623,47 

TAPURAH CUIABÁ R$ 88.096,78  CUIABÁ R$ 53.565,99  ESTADO R$ 34.530,79 

TERRA NOVA DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 127.320,61  CUIABÁ R$ 25.464,12  ESTADO R$ 101.856,49 

TESOURO CUIABÁ R$ 19.877,60  CUIABÁ R$ 3.975,52  ESTADO R$ 15.902,08 

TORIXOREU CUIABÁ R$ 32.748,75  CUIABÁ R$ 6.549,75  ESTADO R$ 26.199,00 

UNIAO DO SUL CUIABÁ R$ 25.228,44  CUIABÁ R$ 7.850,83  ESTADO R$ 17.377,61 

VALE DE SAO 
DOMINGOS 

CUIABÁ R$ 36.928,65  CUIABÁ R$ 7.385,73  ESTADO R$ 29.542,92 

VARZEA GRANDE CUIABÁ R$ 3.109.219,18  CUIABÁ R$ 621.843,84  ESTADO R$ 2.487.375,35 

VERA CUIABÁ R$ 81.275,59  CUIABÁ R$ 77.199,28  ESTADO R$ 4.076,31 



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

7 

VILA BELA DA 
SANTISSIMA 
TRINDADE 

CUIABÁ R$ 115.789,56  CUIABÁ R$ 23.157,91  ESTADO R$ 92.631,65 

VILA RICA CUIABÁ R$ 161.811,64  CUIABÁ R$ 32.362,33  ESTADO R$ 129.449,31 

              

TOTAL 
  

 R$  
72.400.551,51  

 CUIABÁ 
 R$  

52.920.039,56  
 ESTADO 

 R$  
19.540.902,87  

 
ERS: CUIABÁ (Ambulatorial) 

PACTUAÇÃO VIGENTE (SET/2024) PACTUAÇÃO / CBA PACTUAÇÃO / SES 

ENCAMINHADOR EXECUTOR  VALOR TOTAL  EXECUTOR  SET/2024  EXECUTOR  OUT/2024  

ACORIZAL CUIABÁ R$ 89.199,68 CUIABÁ R$ 30.327,04 ESTADO R$ 58.872,64 

AGUA BOA CUIABÁ R$ 19.843,36 CUIABÁ R$ 3.968,67 ESTADO R$ 15.874,69 

ALTA FLORESTA CUIABÁ R$ 59.927,28 CUIABÁ R$ 11.985,46 ESTADO R$ 47.941,83 

ALTO ARAGUAIA CUIABÁ R$ 10.890,70 CUIABÁ R$ 2.178,14 ESTADO R$ 8.712,56 

ALTO BOA VISTA CUIABÁ R$ 7.279,82 CUIABÁ R$ 6.399,40 ESTADO R$ 880,42 

ALTO GARCAS CUIABÁ R$ 8.065,48 CUIABÁ R$ 1.613,10 ESTADO R$ 6.452,38 

ALTO PARAGUAI CUIABÁ R$ 47.372,86 CUIABÁ R$ 9.474,57 ESTADO R$ 37.898,28 

ALTO TAQUARI CUIABÁ R$ 7.618,99 CUIABÁ R$ 7.123,76 ESTADO R$ 495,23 

APIACAS CUIABÁ R$ 14.610,30 CUIABÁ R$ 2.922,06 ESTADO R$ 11.688,24 

ARAGUAIANA CUIABÁ R$ 8.921,82 CUIABÁ R$ 8.508,15 ESTADO R$ 413,67 

ARAGUAINHA CUIABÁ R$ 2.245,58 CUIABÁ R$ 2.128,68 ESTADO R$ 116,90 

ARAPUTANGA CUIABÁ R$ 37.784,62 CUIABÁ R$ 7.556,92 ESTADO R$ 30.227,69 

ARENAPOLIS CUIABÁ R$ 14.227,42 CUIABÁ R$ 2.845,48 ESTADO R$ 11.381,94 

ARIPUANA CUIABÁ R$ 76.910,79 CUIABÁ R$ 15.382,16 ESTADO R$ 61.528,63 

BARAO DE MELGACO CUIABÁ R$ 127.873,30 CUIABÁ R$ 25.574,66 ESTADO R$ 102.298,64 

BARRA DO BUGRES CUIABÁ R$ 64.840,82 CUIABÁ R$ 12.968,16 ESTADO R$ 51.872,66 

BARRA DO GARCAS CUIABÁ R$ 27.459,54 CUIABÁ R$ 5.491,91 ESTADO R$ 21.967,64 
BOM JESUS DO 
ARAGUAIA 

CUIABÁ R$ 5.573,47 
CUIABÁ R$ 1.114,69 ESTADO R$ 4.458,78 

BRASNORTE CUIABÁ R$ 32.766,97 CUIABÁ R$ 6.553,39 ESTADO R$ 26.213,57 

CACERES CUIABÁ R$ 183.615,15 CUIABÁ R$ 36.723,03 ESTADO R$ 146.892,12 

CAMPINAPOLIS CUIABÁ R$ 35.258,24 CUIABÁ R$ 5.227,51 ESTADO R$ 30.030,73 
CAMPO NOVO DO 
PARECIS 

CUIABÁ R$ 62.736,09 
CUIABÁ R$ 12.547,22 ESTADO R$ 50.188,87 

CAMPO VERDE CUIABÁ R$ 23.687,22 CUIABÁ R$ 4.737,44 ESTADO R$ 18.949,78 

CAMPOS DE JULIO CUIABÁ R$ 15.941,12 CUIABÁ R$ 3.188,22 ESTADO R$ 12.752,89 
CANABRAVA DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 24.205,24 
CUIABÁ R$ 23.725,61 ESTADO R$ 479,63 

CANARANA CUIABÁ R$ 17.778,06 CUIABÁ R$ 3.555,61 ESTADO R$ 14.222,45 

CARLINDA CUIABÁ R$ 26.814,07 CUIABÁ R$ 5.362,81 ESTADO R$ 21.451,26 

CASTANHEIRA CUIABÁ R$ 41.264,40 CUIABÁ R$ 8.252,88 ESTADO R$ 33.011,52 
CHAPADA DOS 
GUIMARAES 

CUIABÁ R$ 63.577,81 
CUIABÁ R$ 12.715,56 ESTADO R$ 50.862,24 

CLAUDIA CUIABÁ R$ 27.873,42 CUIABÁ R$ 18.014,42 ESTADO R$ 9.859,00 

COCALINHO CUIABÁ R$ 4.940,32 CUIABÁ R$ 988,06 ESTADO R$ 3.952,26 

COLIDER CUIABÁ R$ 36.010,59 CUIABÁ R$ 7.202,12 ESTADO R$ 28.808,47 



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

8 

COLNIZA CUIABÁ R$ 94.125,98 CUIABÁ R$ 18.825,20 ESTADO R$ 75.300,78 

COMODORO CUIABÁ R$ 59.299,45 CUIABÁ R$ 11.859,89 ESTADO R$ 47.439,56 

CONFRESA CUIABÁ R$ 63.749,41 CUIABÁ R$ 20.188,66 ESTADO R$ 43.560,75 

CONQUISTA DOESTE CUIABÁ R$ 6.539,60 CUIABÁ R$ 4.282,82 ESTADO R$ 2.256,78 

COTRIGUACU CUIABÁ R$ 36.590,43 CUIABÁ R$ 7.318,09 ESTADO R$ 29.272,34 

CUIABA CUIABÁ 
R$ 
26.664.053,39 CUIABÁ 

R$ 
16.596.700,37 ESTADO R$ 10.067.353,02 

CURVELANDIA CUIABÁ R$ 27.901,79 CUIABÁ R$ 5.975,41 ESTADO R$ 21.926,38 

DENISE CUIABÁ R$ 63.957,41 CUIABÁ R$ 45.993,94 ESTADO R$ 17.963,47 

DIAMANTINO CUIABÁ R$ 41.561,69 CUIABÁ R$ 8.312,34 ESTADO R$ 33.249,35 

DOM AQUINO CUIABÁ R$ 6.578,67 CUIABÁ R$ 1.315,73 ESTADO R$ 5.262,93 

FELIZ NATAL CUIABÁ R$ 20.590,53 CUIABÁ R$ 4.118,11 ESTADO R$ 16.472,42 
FIGUEIROPOLIS 
DOESTE 

CUIABÁ R$ 11.377,98 
CUIABÁ R$ 2.275,60 ESTADO R$ 9.102,38 

GAUCHA DO NORTE CUIABÁ R$ 6.039,78 CUIABÁ R$ 1.207,96 ESTADO R$ 4.831,82 

GENERAL CARNEIRO CUIABÁ R$ 17.199,95 CUIABÁ R$ 13.718,31 ESTADO R$ 3.481,64 

GLORIA DOESTE CUIABÁ R$ 7.058,04 CUIABÁ R$ 1.411,61 ESTADO R$ 5.646,43 

GUARANTA DO NORTE CUIABÁ R$ 76.632,64 CUIABÁ R$ 15.326,53 ESTADO R$ 61.306,12 

GUIRATINGA CUIABÁ R$ 9.794,48 CUIABÁ R$ 1.288,00 ESTADO R$ 8.506,48 

INDIAVAI CUIABÁ R$ 12.024,58 CUIABÁ R$ 2.404,92 ESTADO R$ 9.619,67 

IPIRANGA DO NORTE CUIABÁ R$ 10.085,26 CUIABÁ R$ 2.017,05 ESTADO R$ 8.068,21 

ITANHANGA CUIABÁ R$ 10.528,17 CUIABÁ R$ 2.105,63 ESTADO R$ 8.422,54 

ITAUBA CUIABÁ R$ 12.498,88 CUIABÁ R$ 3.964,80 ESTADO R$ 8.534,08 

ITIQUIRA CUIABÁ R$ 11.209,95 CUIABÁ R$ 2.241,99 ESTADO R$ 8.967,96 

JACIARA CUIABÁ R$ 17.106,65 CUIABÁ R$ 3.421,33 ESTADO R$ 13.685,32 

JANGADA CUIABÁ R$ 127.579,68 CUIABÁ R$ 61.042,46 ESTADO R$ 66.537,22 

JAURU CUIABÁ R$ 26.050,01 CUIABÁ R$ 5.210,00 ESTADO R$ 20.840,00 

JUARA CUIABÁ R$ 77.073,37 CUIABÁ R$ 15.414,67 ESTADO R$ 61.658,70 

JUINA CUIABÁ R$ 61.322,93 CUIABÁ R$ 12.264,59 ESTADO R$ 49.058,35 

JURUENA CUIABÁ R$ 32.556,31 CUIABÁ R$ 6.511,26 ESTADO R$ 26.045,05 

JUSCIMEIRA CUIABÁ R$ 10.153,36 CUIABÁ R$ 2.030,67 ESTADO R$ 8.122,69 

LAMBARI DOESTE CUIABÁ R$ 10.531,10 CUIABÁ R$ 6.053,08 ESTADO R$ 4.478,02 

LUCAS DO RIO VERDE CUIABÁ R$ 27.838,89 CUIABÁ R$ 5.567,78 ESTADO R$ 22.271,11 

LUCIARA CUIABÁ R$ 9.071,57 CUIABÁ R$ 9.050,61 ESTADO R$ 20,96 

MARCELANDIA CUIABÁ R$ 10.093,30 CUIABÁ R$ 2.018,66 ESTADO R$ 8.074,64 

MATUPA CUIABÁ R$ 40.585,83 CUIABÁ R$ 8.117,17 ESTADO R$ 32.468,67 

MIRASSOL DOESTE CUIABÁ R$ 45.397,83 CUIABÁ R$ 9.079,57 ESTADO R$ 36.318,26 

NOBRES CUIABÁ R$ 39.750,52 CUIABÁ R$ 7.950,10 ESTADO R$ 31.800,42 

NORTELANDIA CUIABÁ R$ 60.656,69 CUIABÁ R$ 12.304,33 ESTADO R$ 48.352,36 

NOSSA SENHORA DO 
LIVRAMENTO 

CUIABÁ R$ 79.459,11 
CUIABÁ R$ 15.891,82 ESTADO R$ 63.567,29 

NOVA BANDEIRANTES CUIABÁ R$ 21.726,50 CUIABÁ R$ 4.345,30 ESTADO R$ 17.381,20 

NOVA BRASILANDIA CUIABÁ R$ 52.088,55 CUIABÁ R$ 24.278,70 ESTADO R$ 27.809,85 
NOVA CANAA DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 39.424,74 
CUIABÁ R$ 7.884,95 ESTADO R$ 31.539,79 

NOVA GUARITA CUIABÁ R$ 11.677,01 CUIABÁ R$ 2.335,40 ESTADO R$ 9.341,61 



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

9 

NOVA LACERDA CUIABÁ R$ 9.819,28 CUIABÁ R$ 1.963,86 ESTADO R$ 7.855,43 

NOVA MARILANDIA CUIABÁ R$ 13.855,56 CUIABÁ R$ 2.771,11 ESTADO R$ 11.084,45 

NOVA MARINGA CUIABÁ R$ 9.626,37 CUIABÁ R$ 1.925,27 ESTADO R$ 7.701,10 

NOVA MONTE VERDE CUIABÁ R$ 12.853,16 CUIABÁ R$ 2.570,63 ESTADO R$ 10.282,53 

NOVA MUTUM CUIABÁ R$ 79.426,06 CUIABÁ R$ 15.885,21 ESTADO R$ 63.540,85 

NOVA NAZARE CUIABÁ R$ 7.597,88 CUIABÁ R$ 2.306,88 ESTADO R$ 5.291,00 

NOVA OLIMPIA CUIABÁ R$ 32.716,06 CUIABÁ R$ 6.543,21 ESTADO R$ 26.172,85 

NOVA SANTA HELENA CUIABÁ R$ 7.178,26 CUIABÁ R$ 2.315,98 ESTADO R$ 4.862,28 

NOVA UBIRATA CUIABÁ R$ 16.609,69 CUIABÁ R$ 3.321,94 ESTADO R$ 13.287,75 

NOVA XAVANTINA CUIABÁ R$ 55.839,13 CUIABÁ R$ 7.887,76 ESTADO R$ 47.951,37 

NOVO HORIZONTE DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 14.432,45 
CUIABÁ R$ 2.886,49 ESTADO R$ 11.545,96 

NOVO MUNDO CUIABÁ R$ 27.781,69 CUIABÁ R$ 5.556,34 ESTADO R$ 22.225,35 
NOVO SANTO 
ANTONIO 

CUIABÁ R$ 8.861,03 
CUIABÁ R$ 7.749,69 ESTADO R$ 1.111,34 

NOVO SAO JOAQUIM CUIABÁ R$ 18.132,05 CUIABÁ R$ 3.626,41 ESTADO R$ 14.505,64 

PARANAITA CUIABÁ R$ 28.008,60 CUIABÁ R$ 5.601,72 ESTADO R$ 22.406,88 

PARANATINGA CUIABÁ R$ 19.960,51 CUIABÁ R$ 3.992,10 ESTADO R$ 15.968,41 

PEDRA PRETA CUIABÁ R$ 15.211,35 CUIABÁ R$ 3.042,27 ESTADO R$ 12.169,08 

PEIXOTO DE AZEVEDO CUIABÁ R$ 72.292,20 CUIABÁ R$ 14.458,44 ESTADO R$ 57.833,76 

PLANALTO DA SERRA CUIABÁ R$ 24.913,62 CUIABÁ R$ 4.982,72 ESTADO R$ 19.930,89 

POCONE CUIABÁ R$ 128.441,31 CUIABÁ R$ 25.688,26 ESTADO R$ 102.753,05 

PONTAL DO ARAGUAIA CUIABÁ R$ 2.967,82 CUIABÁ R$ 593,56 ESTADO R$ 2.374,25 

PONTE BRANCA CUIABÁ R$ 2.890,19 CUIABÁ R$ 578,04 ESTADO R$ 2.312,15 

PONTES E LACERDA CUIABÁ R$ 128.563,51 CUIABÁ R$ 25.712,70 ESTADO R$ 102.850,81 
PORTO ALEGRE DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 25.654,98 
CUIABÁ R$ 520,34 ESTADO R$ 25.134,64 

PORTO DOS GAUCHOS CUIABÁ R$ 22.241,07 CUIABÁ R$ 953,69 ESTADO R$ 21.287,38 

PORTO ESPERIDIAO CUIABÁ R$ 37.385,54 CUIABÁ R$ 7.477,11 ESTADO R$ 29.908,43 

PORTO ESTRELA CUIABÁ R$ 7.700,23 CUIABÁ R$ 1.540,05 ESTADO R$ 6.160,18 

POXOREO CUIABÁ R$ 13.711,73 CUIABÁ R$ 2.742,35 ESTADO R$ 10.969,39 

PRIMAVERA DO LESTE CUIABÁ R$ 27.986,51 CUIABÁ R$ 5.597,30 ESTADO R$ 22.389,21 

QUERENCIA CUIABÁ R$ 11.102,38 CUIABÁ R$ 2.220,48 ESTADO R$ 8.881,90 

RESERVA DO CABACAL CUIABÁ R$ 5.484,11 CUIABÁ R$ 4.505,52 ESTADO R$ 978,59 
RIBEIRAO 
CASCALHEIRA 

CUIABÁ R$ 6.591,61 
CUIABÁ R$ 1.318,32 ESTADO R$ 5.273,29 

RIBEIRAOZINHO CUIABÁ R$ 10.073,24 CUIABÁ R$ 2.014,65 ESTADO R$ 8.058,59 

RIO BRANCO CUIABÁ R$ 8.752,24 CUIABÁ R$ 1.750,45 ESTADO R$ 7.001,79 

RONDOLANDIA CUIABÁ R$ 6.252,19 CUIABÁ R$ 5.476,69 ESTADO R$ 775,50 

RONDONOPOLIS CUIABÁ R$ 226.286,07 CUIABÁ R$ 45.257,21 ESTADO R$ 181.028,85 

ROSARIO OESTE CUIABÁ R$ 59.681,42 CUIABÁ R$ 11.936,28 ESTADO R$ 47.745,14 

SALTO DO CEU CUIABÁ R$ 16.639,41 CUIABÁ R$ 3.327,88 ESTADO R$ 13.311,53 

SANTA CARMEM CUIABÁ R$ 8.404,53 CUIABÁ R$ 1.680,91 ESTADO R$ 6.723,63 

SANTA CRUZ DO XINGU CUIABÁ R$ 10.533,90 CUIABÁ R$ 2.106,78 ESTADO R$ 8.427,12 
SANTA RITA DO 
TRIVELATO 

CUIABÁ R$ 5.362,54 
CUIABÁ R$ 1.072,51 ESTADO 

R$ 4.290,03 



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

10 

SANTA TEREZINHA CUIABÁ R$ 22.587,26 CUIABÁ R$ 15.710,77 ESTADO R$ 6.876,49 

SANTO AFONSO CUIABÁ R$ 4.659,45 CUIABÁ R$ 931,89 ESTADO R$ 3.727,56 
SANTO ANTONIO DO 
LESTE 

CUIABÁ R$ 3.521,57 
CUIABÁ R$ 704,31 ESTADO R$ 2.817,25 

SANTO ANTONIO DO 
LEVERGER 

CUIABÁ R$ 144.540,50 
CUIABÁ R$ 30.443,73 ESTADO R$ 114.096,77 

SAO FELIX DO 
ARAGUAIA 

CUIABÁ R$ 61.207,51 
CUIABÁ R$ 13.990,32 ESTADO R$ 47.217,19 

SAO JOSE DO POVO CUIABÁ R$ 4.658,81 CUIABÁ R$ 1.224,79 ESTADO R$ 3.434,02 
SAO JOSE DO RIO 
CLARO 

CUIABÁ R$ 45.554,51 
CUIABÁ R$ 9.110,90 ESTADO R$ 36.443,61 

SAO JOSE DO XINGU CUIABÁ R$ 23.517,71 CUIABÁ R$ 9.959,74 ESTADO R$ 13.557,97 

SAO JOSE DOS QUATRO 
MARCOS 

CUIABÁ R$ 210.784,46 
CUIABÁ R$ 119.425,47 ESTADO R$ 91.358,99 

SAO PEDRO DA CIPA CUIABÁ R$ 21.160,14 CUIABÁ R$ 17.796,57 ESTADO R$ 3.363,57 

SAPEZAL CUIABÁ R$ 180.634,55 CUIABÁ R$ 13.621,04 ESTADO R$ 167.013,51 
SERRA NOVA 
DOURADA 

CUIABÁ R$ 38.257,44 
CUIABÁ R$ 36.017,61 ESTADO R$ 2.239,83 

SINOP CUIABÁ R$ 568.175,57 CUIABÁ R$ 113.635,11 ESTADO R$ 454.540,45 

SORRISO CUIABÁ R$ 382.496,67 CUIABÁ R$ 174.481,17 ESTADO R$ 208.015,50 

TABAPORA CUIABÁ R$ 112.327,74 CUIABÁ R$ 95.179,73 ESTADO R$ 17.148,01 

TANGARA DA SERRA CUIABÁ R$ 868.998,82 CUIABÁ R$ 154.968,11 ESTADO R$ 714.030,71 

TAPURAH CUIABÁ R$ 82.649,97 CUIABÁ R$ 16.529,99 ESTADO R$ 66.119,98 
TERRA NOVA DO 
NORTE 

CUIABÁ R$ 124.020,64 
CUIABÁ R$ 32.259,24 ESTADO R$ 91.761,40 

TESOURO CUIABÁ R$ 19.583,02 CUIABÁ R$ 14.793,90 ESTADO R$ 4.789,12 

TORIXOREU CUIABÁ R$ 34.778,19 CUIABÁ R$ 31.940,49 ESTADO R$ 2.837,70 

UNIAO DO SUL CUIABÁ R$ 27.732,24 CUIABÁ R$ 1.274,46 ESTADO R$ 26.457,78 
VALE DE SAO 
DOMINGOS 

CUIABÁ R$ 38.650,65 
CUIABÁ R$ 10.560,42 ESTADO R$ 28.090,23 

VARZEA GRANDE CUIABÁ R$ 2.714.467,28 CUIABÁ R$ 542.893,46 ESTADO R$ 2.171.573,82 

VERA CUIABÁ R$ 67.332,61 CUIABÁ R$ 13.060,41 ESTADO R$ 54.272,20 
VILA BELA DA 
SANTISSIMA 
TRINDADE 

CUIABÁ R$ 206.868,83 
CUIABÁ R$ 92.590,27 ESTADO R$ 114.278,56 

VILA RICA CUIABÁ R$ 218.656,95 CUIABÁ R$ 193.428,49 ESTADO R$ 25.228,46 

  

TOTAL 
 R$  

36.772.301,14  CUIABÁ 
 R$   
19.309.973,86  ESTADO 

 R$   
17.462.327,28  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CIB/MT 

Centro Político Administrativo, Bloco 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3613-5409 - E-mail: secibmt@ses.mt.gov.br 

11 

 


